### Gesandtschaftsbericht.

80. Hinrich Kale an Dortmund: berichtet über die Versammlung zu Lübeck. — [1299.]

Aus Stadtarchiv zu Dortmund, unregistrierte Lade: Original, in Briefform zusammengefallen. Die Handschrift würde nach Junghans der Mitte des 14. Jahrhunderts angehören; eigene Einsicht hat mich überzeugt, dass dieselbe der von mir gegebenen Datirung nicht widerspricht.

Dominis consulibus civitatis Tremoniensis.

Honestis viris, dominis consulibus civitatis Tremoniensis, Hinricus Calvus, civis eorum, obsequium semper promptum. Cum civitates Westfalie Lubeke pervenissent et ego vestro nomine cum eis ibidem comparuissem, civitatum maritimarum nuncios ibidem invenimus congregatos, ubi compertum est et recitatum, quod induciata sit guerra, que fuit inter fratres domus Teutonice et civitatem Rigensem, et pacificata sit usque ad festum sancti Nicolai proxime venturum<sup>5</sup>. Medio quoque tempore sic omnia stabunt in pace, quod ad litem regressus patere non debeat aliqua ratione, et que pars interim transgressa fuerit limites placitationis habite

<sup>1</sup>) Albrecht von Bardewik bei Grantoff 1, S. 417 ff.; Urk. Gesch. 2, S. 196; Bunge 1, Nr. 577, 578; 2, Nr. 610. <sup>2</sup>) Oben Nr. 73, Lüb. U. B. 1, Nr. 688, 701. <sup>3</sup>) S. oben Nr. 47—59.

<sup>4</sup>) Urk. Gesch. 2, S. 191. <sup>5</sup>) Dez. 6.

inter partes, illa cessabit et quod forefecerat emendabit. Dicit vero civitates una cum civitatibus Westfalie amplius in presenti nichil hiis addere valentes, unanimiter deereverunt, bonas velle mittere litteras, specialiter fratribus et etiam specialiter civitati Rigensi, exortando eos et eis fideliter perswadendo, quod non transgrediantur placitationes, sed omnia servant inviolabiliter, prout sunt laudabiliter ordinata; molestum enim esset civitatibus, si placitationes easdem in aliquo violarent. Quo facto petiverunt consules civitatum predictarum, quod nos nuncii, qui venimus de Westfalia, diceremus, quid nobis videretur expediens in hac parte. Quare nos interloquentes respondimus, nobis visum expediens esse super omnia, quod treuge servarentur, et interim ad perpetuam pacem tenderent ipse partes, sicut ipse civitates maritime conceperint. Item in captura allecium yemalium officiales regis Norwegie a mercatoribus ibidem nimis inordinatum theloneum acceperunt, de nave scilicet 50 vel 60 solidos sterlingorum; unde Slavic civitates omnium civitatum nomine regi, duci Norwegie et eorum consiliariis mittunt litteras, quod a talibus et similibus in regno injuriis cessare dignentur et mercatores in gratiis et libertatibus dignentur conservare, sicut extitit ab antiquo, hoc velint in omnibus quibus potuerint deservire, et petunt, quod super hiis eis rescribere dignetur; et quicquid tunc eis inde fuerit remandatum, hoc velint vobis continuo in suis litteris declarare. Civitas Lubicensis non desiderat aliud de jure Nogardensi, nisi si mercatores ibidem in curia dubitaverint in aliquo, quod hoc ibidem mercatores scribant aut aperiant consulibus Lubicensibus, illud expedire velint et in curiam eandem mittere, quod illud ibi scribatur et ibi, sicut expedit, observetur. Placet etiam civitatibus, quod in Gotlandia non habeatur sigillum, quod sit communium mercatorum, cum illo namque sigillari posset, quod civitatibus aliis non placeret; quevis enim civitas habet per se sigillum, cum quo suorum civium negotia, prout expedit, poterit sigillare. Civitatibus extitit valde gratum, quod ad eas suos nuncios civitates Westfalie transmiserint, ubi presentes erant etiam fratres domus Teutonice et nuncius civitatis Rigensis, et ubi nos bene recepti fuimus et amicabiliter pertractati. Quare eis multas gratiarum actiones merita reseratis. Exscriptum pacis et treugarum fratrum et Rigensium vobis in brevi transmittam. Nuncii regis et ducis Norwegie Stralessundis venient in brevi, ut duci Norwegie adducant filiam principis Rujanorum. Quicquid tunc ibidem actum fuerit, vobis postea demandabo. Demandare vobis alia non poteram in presenti, sed cum ad vos venero, vobis completius singula enarrabo.